Въ того листу подпись руки его
королевское милости. Которого жъ ли-
сту его королевское милости до книгъ
городскихъ староства Берестейского
уписаного и выпись жидомъ вышай-
помененымъ Тобіашу Богдановичу, Фи-
шелю и Гудичу подъ печатью мою
есть данъ. Писанъ у Бересты.

1576 г.

Изъ книги за 1690—1692 годы, стр. 729.

512. Листъ короля Стефана Баторія, запрещающій обвинять жидовъ въ кра-
жѣ и умертвлениі христіанскихъ дѣтей и поруганіи таинства евхаристії.

Лѣта отъ Нароженія Сына Божаго
тысяча шестьсотъ деветдесятаго, мѣс-
ца Октября шестнадцатаго дня.

На врадѣ кградскому Берестейскому,
передо мною Яномъ Бенкlevскимъ,
подстаростимъ Берестейскимъ, поста-
новившимъ очевисто жидъ, сынникъ
кагалу Берестейского, Саломонъ Миха-
ловичъ, тотъ екстрактъ съ книгъ
кградскихъ Познанскихъ латинскимъ
писомъ писаный, на речь въ томъ
же екстрактѣ выраженную, перъ обля-
тамъ до книгъ кградскихъ Берестей-
скихъ подаль, въ тые слова писаный:
Actum in castro Poznanensi, feria quinta,
ipso die festi sancti Aegidii, anno Domini

millesimo quingentesimo septuagesimo
octavo oblatae sunt ad ingrossandum in
acta officii praesentis pro parte Iudeorum
Posnaniensium literae pargameneae
infra scriptae, titulo et manus subscriptio-
ne serenissimi olim principis Stephani,
regis Poloniae etc. atque sigillo maiori
regni Poloniae communite et obsignatae,
sanae, securae, integrae omnique nota
suspicionis, ut ex eis apparebat, carentes,
quarum tenor de verbo ad verbum in
hunc sequitur modum:

Stephanus, Dei gratia rex Poloniae etc.
Significamus nostris hisce literis in univer-
sum et singullatim omnibus, quorum inter-
est. Quod cum ad nos aures nostras res

atque cum ut ante hac fortasse nobis indubitate vita magnopere miranda de occidentis christianorum per Iudeos pueris, et potissimum nunc sublato necatoque in terra Gostinensi cuiusdam nobilis, dicti Studzienski, puero pervenissent; eiusque facinoris Iudei non insimulaventur modo, sed accusarentur, etiam rem nobis dignam visam esse. Cuius veritatem adamussim diligenterque investigaremus et perquireremus atque eo etiam diligentius, quod accusationem hanc de furto abstrahendis ac necandis per Iudeos pueris deque divinissimi sacramenti per eosdem emptionem non recens neque nunc primum natam esse, sed iam pridem in vulgo iactari ac multas eo nomine excitatas esse saepius tragedias, ex multorum recognoscione didicerimus. Itaque, cum nobiles praedicti praevie apud nos hoc nomine de Iudeis quaererentur puerumque mortuum commonstrarent, diligentem eius rei inquisitionem fieri volebamus. Id vero, cum ab officialibus nostris summa cura fieret addesentque Iudei ac res utrinque probationibus et documentis examinarentur, compertum est, non modo nullam eius facinoris penes Iudeos culpam esse, sed ne suspicione quidem, immo ipsos nobiles, cum viderent vanam se opinionem secutos esse nullumque facti huius crimen in Iudeis consiperent, non expectata nostra sententia discessisse, quod posteaque factum esset. Iudei, quia satis superque sua hac in parte comprobant innocentiam, graviter apud nos demum conquaesti sunt. Quod hoc nomine obvulgati sunt, quandam de illis opinionem, quasi sanguine christiano opus habent puerosque christianos conquerant et necent et quasi Divinissimum Sacramentum magnopere expetant, emtumque a christianis, et ex illo sanguine humatum eliciant, non totum plurimas per-

ferant molestias, sed multi ex illis vitae etiam periculum adierint tormentaque et cruciatus pertulerint, turpi etiam morte perierint; quam vero iniuste et praeter meritum antecessorum nostrorum decretis atque privilegiis commonstrunt, tandemque diligenter ac submisso nobis per quosdam consiliarios nostros suplicarunt, ut aliquum modum et rationem aliquam iniremus, quomodo calumniarum, molestiarum iniuriarumque, quas ob id patiuntur finis tandem aliquis reperiatur. Quibus supplicationibus nos permoti volentesque viam eiusmodi calumniis praeccludere, ac causam turbarum et carnificinam, quam saepius Iudei immetito ob id subitant amputare de certa nostra scientia de consilioque senatorum nostrorum statuimus, ne amplius quisquam Iudeis, in regno et dominiis nostris consistentibus illegitime furtum atque necem puerorum christianorum, emptionemque divinissimi sacramenti cum ab utraque horum alieni fuerint, imputare eosque harum rerum insimulare, vel apud iudicem seu magistratum quemvis accusare audeat et praesumat, eo enim ipsa ostenderunt, quae de illis hoc nomine conficta sunt, ut plerumque fuisse res veritati contrarias neque illos vel sanguine opus habuisse vel sacramentum divinissimum expetivisse. Quare quiunque id ausus fuerit; cuiuscunque sit ille conditionis, quod inde multae turbae nascantur atque proveniant; cum propterea severe puniri volumus, hoc est: qui insimulaverit eorum Iudeos, is puniri debetur *co*lumnator, qui vero accusaverit apud iudicem atque capitanealem et citationem ad id Iudeo intentaverit, is paena talionis hoc est capitatis puniri debet. Quod nostrum decretum ad notitiam omnium et singulorum quorum id interest, maxime vero palau-

tinorum, castellanorum, capitaneorum et eorum loca tenentium, ac quorumvis magistratum proconsulumque et consulum deductum esse volumus, mandantes, ut in omnibus iuxta illud sese gerant et conservent, caeterisque ad notitiam deducant secusque pro gratia nostra ne fecerint. In cuius rei fidem hasce manu nostra subscriptissimus. Datum Varsaviae die quinta mensis Julii, anno Domini mil-

lesimo quingentesimo septuagesimo sexto, regni vero nostri primo.

У того екстракту, перъ облятамъ поданого, при печати подпись руки тыми словы: Stephanus Rex; Mathias Barosty iudex surrogatus castrensis Posnanensis. Который же тотъ екстрактъ, черезъ особу верху помененую ку актикованью перъоблятамъ поданный, есть до книгъ кгородскихъ Берестейскихъ принять и уписањь. *)

1679 г.

Изъ книги за 1680—1681 годы, стр. 1759.

513. Подтвердительный листъ епископа Владимира и Брестского Леона Заленского Брестскимъ жидамъ, на право въчного арендованія Козьмо-Демьянскимъ плацомъ.